

Urodził się 9 grudnia 1940 roku w Kędzierzawicach. Uczęszczał do szkoły podstawowej nr 1 w Nasielsku, a później do liceum św. Stanisława Kostki w Płocku. Ma za sobą również dwa lata studiów w Wyższym Seminarium Duchownym w Płocku zakończone licencjatem z filozofii. Jest absolwentem Studium Nauczycielskiego w Ciechanowie i Wydziału Historii Uniwersytetu Warszawskiego. Swoją karierę zawodową rozpoczął w 1962 roku jako nauczyciel języka polskiego w szkole podstawowej w Pułtusku.

Od roku 1963 do roku 2002 pracował w szkole podstawowej w Nasielsku ucząc m.in. historii i wiedzy o społeczeństwie. Ale pracy z dziećmi nie ograniczał tylko do przekazywania im wiadomości teoretycznych, od początku bowiem dbał o ich rozwój intelektualny i fizyczny, aktywnie działając jako instruktor Związku Harcerstwa Polskiego – był m.in. członkiem komendy hufca w Nasielsku, komendy chorągwi ciechanowskiej i rady naczelnej ZHP. Harcerstwo pozwalało realizować dzieciom ich pasje i zainteresowania dlatego pojawiła się najpierw harcerska sportowa drużyna „Druh”, później przemianowana na „Żbiczki” Nasielsk, dająca dzieciom możliwość uprawiania różnorodnych dyscyplin sportowych jak np. piłki nożnej, tenisa stołowego, hokeja, lekkiej atletyki czy kartingu. Nasielscy sportowcy pod wodzą tego instruktora i trenera zarazem, odnosili przez wiele lat sukcesy w turniejach ogólnopolskich i międzynarodowych.

Jako historyk nie tylko z wykształcenia, ale przede wszystkim z zamiłowania stworzył w nasielskiej szkole podstawowej Izbę Pamięci Narodowej, w której gromadził dokumenty i eksponaty dotyczące przeszłości naszego regionu, w szczególności miasta i jego mieszkańców.

Warto wspomnieć również o jego działalności w Związku Nauczycielstwa Polskiego, przed laty był nawet we władzach Zarządu Okręgowego ZNP w Ciechanowie, ponadto pracował w zarządzie wojewódzkim Szkolnego Związku Sportowego i zwiedził Europę, jako pilot wycieczek zagranicznych firmowanych m.in. przez Almatour, Logostour czy Orbis..

Od lat bierze czynny udział w lokalnym życiu politycznym. Był radnym Wojewódzkiej Rady Narodowej w jej ostatniej, skróconej do dwóch lat kadencji. Pracował także przez trzy kadencje jako radny Rady Miasta, będąc członkiem zarządu i przewodniczącym komisji oświaty, kultury i sportu.

Nie można również zapominać o istotnej roli tej osoby w promowaniu naszej gminy i jej mieszkańców, bo jak sam mówi „Dla mnie Nasielsk jest po prostu

pępkim świata”. Dość wspomnieć, że jest np. współautorem pomysłu budowy pomnika w Borkowie poświęconego bitwie nad Wkrą 1920 r.

W życiu naszego laureata, który znany jest z tego, że lubi dużo mówić i zawsze mieć swoje zdanie na każdy temat, ważną sprawą jest działalność publicystyczna. Właśnie z tego powodu był jednym ze współzałożycieli czasopisma samorządu gminnego „Życie Nasielska” i do dziś jest najbardziej twórczym jego współpracownikiem.

Całe jego życie związane jest z naszym miastem, gdzie mieszka wraz z całą rodziną.

Kapituła nagrody, w skład której wchodzi dotychczasowi jej laureaci zdecydowała jednogłośnie o przyznaniu nagrody Lwa Nasielska 2010 Panu Andrzejowi Zawadzkiemu.